programar financieramente los montos necesarios para afrontar el gasto en personal a 

liquidar durante el mes de Octubre de 2025, según lo que oportunamente informara la 

Dirección de Recursos Humanos.

Que el importe total a pagar en concepto de sueldos y accesorios del período Octubre 

de 2025 asciende a pesos tres mil seiscientos treinta y ocho millones, novecientos 

treinta  y  ocho  mil,  ciento  ochenta  con  53/100  ($3.638.938.180,53)  con  su 

correspondiente distribución entre los distintos programas.

RESUELVE: I) DISPONER la programación financiera correspondiente a gastos de 

Personal para el mes de Octubre de 2025, la que por categoría programática y monto 

a continuación se indica: